
2023年4月吉日 
各  位  

株 式 会 社 シ ー ア ー ル エ ヌ  
代表取締役 櫻井 啓孝 

 
 

株式譲渡（連結子会社化）のお知らせ 

 

 
謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申しあげます。 
 

さて、この度弊社は、ハウスコム株式会社（東京都港区、東証一部上場[コード：3275]、代表取締役：田村 
穂、以下「ハウスコム」） との間におきまして2023年4月11日付にて締結いたしました株式譲渡契約により、

2023年6月1日（予定）をもってハウスコムの連結子会社となることを決定いたしましたので以下の通りご案内

申しあげます。 
 
１． 株式譲渡の背景 
 

弊社においては、創業より関西地域を中心に46店舗まで拡大させてまいりましたが、不動産事業を取り巻

く環境が大きく様変わりした近年、更なる発展・成長を遂げてゆくため、弊社と異なる強みを持つ企業との事

業提携を含め様々な方向性を検討してまいりました。 
その結果、200店舗以上のリアルネットワークを有するハウスコムのもつノウハウを弊社に導入することで、

「クラスモ」ブランドの非連続的な成長を遂げることができるものと判断し、株式を譲渡することとなりました。 
 弊社は、今後ハウスコムグループの一員として協業し、これまで以上の事業範囲の拡大により、サービスの

拡充・提供価値の向上を図り、業容の拡大、そして一層の経営の安定・発展を目指してまいります。 
弊社の培ってきたノウハウと、ハウスコムが持つ仕組みやノウハウ等を最大限に活かし、フランチャイズオー

ナー様に対して加盟店の特徴・強みを最大限に活かしたブランドネットワークの構築を強化していくことで、

「くらし・もっと・たいせつに」という企業理念を実現させてまいります。 
 
２． 今後の見通し 
 

本株式譲渡により、2023年6月1日からハウスコムのグループ会社（連結子会社）となる予定であります。 
株式譲渡後も社名および従業員雇用の変更は行わず、ハウスコムより役員等の派遣を受け入れる予定となっ

ております。 
従業員一同お取引先様の信頼を第一に、全力を尽くす所存でございますので従前同様、ご支援ご鞭撻を

賜りますようお願い申しあげます。 
 
 

【ハウスコム株式会社について】 
名 称： ハウスコム株式会社 
所在地：  東京都港区港南2-16-1 品川イーストワンタワー9階 
代表者： 代表取締役社長執行役員 田村 穂 
事業内容： 不動産賃貸建物の仲介・管理業務・損害保険代理業 
資本金： 4億2,463万円 
設 立： 1998年7月 
ウェブサイト： https://www.housecom.co.jp/ 

 


